
 

 
  

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 
 Delibera n. 16 del 27/10/24 

Oggetto: Affidamento automezzi e gestione degli ingressi al Comitato Regionale 

 
Il giorno 27/10/24, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
Considerata la necessità di permettere all’accesso alla struttura del Comitato Regionale 
ai componenti del Consiglio Direttivo Regionale, ai vertici dei corpi ausiliari regionali; 
 
Considerata la richiesta dei vertici dei Corpi Ausiliari relativamente all’assegnazione di 
locali da destinare ad uffici ed archivio, in particolare due vani per uffici di rappresentanza 
posti al Primo Piano della sede del Comitato Regionale Calabria e di due locali posti al 
piano terra dello stesso, nel dettaglio il locale inizialmente destinato alla Sala Operativa 
Regionale ed una stanza attigua alla stessa; 
 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

 

D E L I B E R A 
 
1. Di affidare per la durata del mandato le chiavi d’accesso alla struttura del Comitato 

Regionale, in particolare chiave portone d’ingresso e cancello pedonale, ai 
componenti del Consiglio Direttivo  

2.  
Di affidare per la durata del mandato le chiavi d’accesso alla struttura del Comitato 
Regionale ed al Comandante del Centro di Mobilitazione Calabria ed all’Ispettrice 
Regionale delle II.VV. , al fine di poter accedere ai locali assegnati al Centro di 
Mobilitazione Calabria ed all’Ispettorato Regionale II.VV. della Calabria; 
   

3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 
 
4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 
 

 
 
 



 

 
  

 

 
 
 
5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 
 
 

             Il Segretario verbalizzante 
          Antonio Amadore 

            Il Presidente Regionale 
Gianfranco Arcuri 

 


